Pagamentos realizados pelo Campus em Dezembro de 2019

Data IAgéo IEmpresa Descricdo Valor
EMS TRANSPORTES E TURISMO EIRELI SERVICOS DE APOIO AO ENSINO 2.081,63
BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS 400,00
INST.FED.DO RS/CAMPUS PORTO ALEGRE AUXILIOS PARA DESENV. DE ESTUDOS E PESQUISAS 5.400,00
AUXILIO A PESQUISADORES 4.800,00
JOAO DANIEL PEREIRA AMARO 92989268049 SERVICOS DE APOIO AO ENSINO 700,00
20RL PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA SERVICOS DE APOIO AO ENSINO 5.871,15
PORTO ALEGRE DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS SERVICOS DE AGUA E ESGOTO 45.669,72
03/12/2015 SOMPO SEGUROS S.A. SEGUROS EM GERAL 38,54
MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS 313,50
TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA
TAXA DE ADMINISTRACAO 9,25
BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS 214.535,09
2994 | INST.FED.DO RS/CAMPUS PORTO ALEGRE
AUXILIO A PESSOAS FISICAS 4.000,00
INST.FED.DO RS/CAMPUS PORTO ALEGRE DIARIAS NO PAIS 6.455,10
4572 INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQU SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO 3.685,00
INCONFIDENCIA LOCADORA DE VEICULOS E MAO-DE-OBRA LTDA LIMPEZA E CONSERVACAO 58.271,56
04/12/2019 20RL BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS 6.100,00
INST.FED.DO RS/CAMPUS PORTO ALEGRE
AUXILIO A PESQUISADORES (1,00)
INST.FED.DO RS/CAMPUS PORTO ALEGRE AUXILIO A PESQUISADORES (0,27)
05/12/2019 20RL LILIANE MADRUGA PRESTES AUXILIO A PESQUISADORES (175,00)
4572 NP TREINAMENTOS E CURSOS LTDA SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO 4.000,00
FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/EXEC.ORC.FINANC. SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 495,60
DIARIAS NO PAIS 67,68
06/12/2019 20RL INST.FED.DO RS/CAMPUS PORTO ALEGRE BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS (200,00)
PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA SERVICOS DE APOIO AO ENSINO 5.871,15
VIA QUALITA SUPERMERCADO LTDA GENEROS DE ALIMENTACAO 154,60
EMS TRANSPORTES E TURISMO EIRELI SERVICOS DE APOIO AO ENSINO 4.010,97
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS 242,94
09/12/2019 20RL INST.FED.DO RS/CAMPUS PORTO ALEGRE AUXILIO A PESQUISADORES (12,09)
NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS EIRELI COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 409,07
4572 | LUCIANO MARCONDES 39049159249 SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO 5.280,00
BERNARDES COMERCIO E INDUSTRIA GRAFICA - EIRELI MATERIAL DE EXPEDIENTE 2.380,00
CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA DO RS TAXA DE ADMINISTRACAO 95,34
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DISKTONER COPIADORAS E IMPRESSORAS EIRELI - EPP
FUNDACAO DE APOIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RGS
INST.FED.DO RS/CAMPUS PORTO ALEGRE

OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL

INST.FED.DO RS/CAMPUS PORTO ALEGRE
LUCIANO MARCONDES 39049159249
INST.FED.DO RS/CAMPUS PORTO ALEGRE

MEILOCK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E DE INFO
INST.FED.DO RS/CAMPUS PORTO ALEGRE

LUCIANO MARCONDES 39049159249

INST.FED.DO RS/CAMPUS PORTO ALEGRE

DIEGO HEPP

FERNANDO GUEDES REGINATO EIRELI

INST.FED.DO RS/CAMPUS PORTO ALEGRE

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
INCONFIDENCIA LOCADORA DE VEICULOS E MAO-DE-OBRA LTDA
INST.FED.DO RS/CAMPUS PORTO ALEGRE

AEA CURSOS LTDA

INST.FED.DO RS/CAMPUS PORTO ALEGRE

INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCACAO CONTINUADA - EIRELI

AARMRAARIITA FATARIIAL AFE ATATATAIITAAA RE FAFRAATA I FTATAA

OUTSOURCING DE IMPRESSAO

SUPORTE DE INFRAESTRUTURA DE TIC
BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS

SERVICOS DE TELECOMUNICACOES

BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS

AUXILIO A PESQUISADORES

SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
AUXILIO A PESQUISADORES

RESTITUICOES

MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO
DIARIAS NO PAIS

SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS

GENEROS DE ALIMENTACAO

MATERIAL QUIMICO

MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM
MATERIAL DE COPA E COZINHA

MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO
SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS
MATERIAL LABORATORIAL

MATERIAL DE CONSUMO - PAGTO ANTECIPADO
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE EQUIPAMENTOS DE TIC
DIARIAS NO PAIS

BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS

AUXILIO A PESQUISADORES

SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL
LIMPEZA E CONSERVACAO

AUXILIO A PESQUISADORES

SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
RESTITUICOES

SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA

3.606,00

2.935,00

6.000,00

1.472,89

(100,00)

(374,48)

(5.280,00)

(189,00)

390,59

7.560,00

1.469,28

5.280,00

3.067,82

81,47

306,58

7,47

42,50

10,30

18,88

7,90

85,60

434,96

(1.000,00)

522,78

466,29

200,00

(10,71)

251,62

0,00

(45,00)

3.990,00

1.100,00

750,00

53.997,73
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CUNMPANALA ESITADUAL DE DISITKIDBULILAVU DE ENERGIA ELETKICA

EMS TRANSPORTES E TURISMO EIRELI

INST.FED.DO RS/CAMPUS PORTO ALEGRE

RAFAEL DUTRA SOARES

ELEVADORES ALCER LTDA

INCONFIDENCIA LOCADORA DE VEICULOS E MAO-DE-OBRA LTDA
INST.FED.DO RS/CAMPUS PORTO ALEGRE

JSLC COMERCIO DE LIVROS EIRELI

INST.FED.DO RS/CAMPUS PORTO ALEGRE

ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA

PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA
PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S LTDA

INST.FED.DO RS/CAMPUS PORTO ALEGRE

COMPUSET INFORMATICA LTDA

DF TURISMO E EVENTOS LTDA

INCONFIDENCIA LOCADORA DE VEICULOS E MAO-DE-OBRA LTDA
INST.FED.DO RS/CAMPUS PORTO ALEGRE

PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E FAGUNDES LTDA
PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S LTDA

DF TURISMO E EVENTOS LTDA

FERNANDA MISSIO MARIO DAS NEVES

CONTRIBUICAO P/ CUSTEIO DE ILUMINACAO PUBLICA
SERVICOS DE APOIO AO ENSINO

BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS

AUXILIOS PARA DESENV. DE ESTUDOS E PESQUISAS
AUXILIO A PESQUISADORES

GENEROS DE ALIMENTACAO

MATERIAL QUIMICO

MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO
MATERIAL LABORATORIAL

MATERIAL DE CONSUMO - PAGTO ANTECIPADO
MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS
LIMPEZA E CONSERVACAO

AUXILIO A PESQUISADORES

COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS
RESTITUICOES

MATERIAL PARA DIVULGACAO

SERVICOS DE APOIO AO ENSINO

VIGILANCIA OSTENSIVA/MONITORADA/RASTREAMENTO
RESTITUICOES

MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)

PASSAGENS PARA O PAIS

COMISSOES E CORRETAGENS

LIMPEZA E CONSERVACAO

BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS

SERVICOS DE APOIO AO ENSINO

VIGILANCIA OSTENSIVA/MONITORADA/RASTREAMENTO
PASSAGENS PARA O PAIS

COMISSOES E CORRETAGENS

GENEROS DE ALIMENTACAO

MATERIAL P/ FESTIVIDADES E HOMENAGENS
MATERIAL DE COPA E COZINHA

MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO
MATERIAL DE CONSUMO - PAGTO ANTECIPADO
MATERIAL QUIMICO

22,08

649,50

400,00

5.400,00

(5.153,61)

115,51

8,18

19,90

790,00

(1.000,00)

6.176,64

65.473,66

(67,91)

589,73

1.800,00

945,00

725,65

6.038,37

100,00

6.889,98

487,82

0,01

64.164,19

6.000,00

5.871,15

54.894,28

10.748,52

0,11

3.652,33

50,52

264,76

12,58

(5.000,00)

351,70




RAFAEL DUTRA SOARES MATERIAL LABORATORIAL 629,80
MATERIAL DE CONSUMO - PAGTO ANTECIPADO (1.000,00)

2994 | INST.FED.DO RS/CAMPUS PORTO ALEGRE AUXILIO A PESSOAS FISICAS 4.000,00




